
 
 

 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

kterou ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v účinném 
znění uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemného konsenzu a za 

následujících podmínek tyto smluvní strany  
 
Kupující:       Mendelova univerzita v Brně 
se sídlem:     Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno  
Statutární orgán:   prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc., rektor  
Ke smluvnímu jednání oprávněni:    prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc., rektor jako příkazce 

operace 
Ing. Radomil Měřínský, ředitel Školního zemědělského 
podniku Žabčice jako správce rozpočtu   

kontaktní osoba v technických záležitostech:   
XXXXXX XXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXX 

telefon:  +420 XXX XXX 6XXX05,  
e-mail:  XXXX. XXXXX.XXX@XXXXX.XX 
IČO: 62156489 
DIČ: CZ62156489 
bankovní spojení:  XXXXX XXXXXXXX., XXXXXXXXXX 
číslo účtu: XXXXX/XXXX 
na straně jedné a dále v textu pouze jako „Kupující“ 
 
a 
 
Prodávající:    ALFA AGRITECHNIK CZ s.r.o.  
se sídlem:     742 56  Sedlnice 444   
adresa pro doručování (je-li odlišná od shora uvedené):  
zastoupen:    Ing. Jan Juričák, jednatel 
IČO:      25845161 
DIČ:      CZ25845161 
bankovní spojení:    XXXXXX XXXX, XX XXXX XXXXX 
číslo účtu:     XXXXXXXXXXX/XXXX 
zápis do obchodního rejstříku vedeného u KS Ostrava : oddíl C, vložka 21481 
na straně druhé a dále v textu pouze jako „Prodávající“ 
 
 
 Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, 
u které daná změna nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným 
způsobem (datovou zprávou, formou doporučeného dopisu nebo e-mailové zprávy podepsané 
zaručeným elektronickým podpisem, v souladu se zákonem č. 227/2000 Sb., o elektronickém 
podpisu a o změně některých dalších zákonů), a to bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu 
nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu 
způsobila, tuto nahradit v plné výši. 
 

 
 



 
 

Stránka 2 z 9 

 
 

 
Článek 1 

 Předmět smlouvy  
 

1.1 Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu dodá a odevzdá věc, která je předmětem koupě, umožní 
mu nabýt vlastnické právo k věci, a že splní další s tím související závazky uvedené ve smlouvě. 
Kupující se zavazuje, že věc převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. Předmět smlouvy je 
spolufinancován z projektu s názvem „Infrastruktura pro Školní zemědělský podnik Žabčice – 
krmný vůz“, poskytovatel dotace Státní zemědělský intervenční fond, prostřednictvím MAS 
Podbrněnsko, spolek. 

1.2 Věcí se pro účely této smlouvy rozumí krmný samochodný vůz (samochodný dvoušnekový 
krmný vůz s vertikálním systémem míchání, dle technické specifikace, která tvoří přílohu č. 1 
této smlouvy). Součástí dodání předmětu smlouvy je i doprava a dodání zákonných dokladů, 
uvedených v odstavci 1.4. 

1.3 Jakost, provedení, jakož i další specifikace a vlastnosti zařízení jsou ujednány v příloze č. 1 této 
smlouvy. 

1.4 Závazek prodávajícího odevzdat věc zahrnuje také 

 a) dopravu zařízení na určené místo; 

 b) pojištění předmětu smlouvy po dobu přepravy; 

 c) předání dokladů, 

 které jsou nutné k užívání zařízení, zejména technické dokumentace zařízení, záruční 
list, instrukce a návody k obsluze i údržbě zařízení (manuály) v českém jazyce - 
uživatelský manuál  

 které se k zařízení jinak vztahují (prohlášení o vlastnostech dodaného zařízení se 
schválenými standardy nebo CE certifikát). 

1.5 Prodávající prohlašuje, že 

 a) je výlučným vlastníkem zařízení, 

 b) dodávané zařízení je nové, tzn. nikoli dříve použité; 

         c) dodávaná věc odpovídá této smlouvě, včetně jejích příloh, tzn., že má vlastnosti, které si 
strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které prodávající nebo výrobce 
popsal nebo které kupující očekával s ohledem na povahu věcí, že se hodí k účelu 
vyplývajícímu z této smlouvy, vyhovují požadavkům právních předpisů, jsou bez 
jakýchkoliv jiných vad, a to i právních, zejména na něm neváznou zástavy ani žádná jiná 
práva třetích osob; 

d) prodávající bude při plnění této Smlouvy postupovat s náležitou odbornou péčí, v souladu 
splatnými právními předpisy, touto Smlouvou včetně příloh, jakož i příslušnými 
technickými normami. 

1.6 Prodávající bude povinen rovněž zajistit před realizací dodávky veškeré povinnosti související 
s vyřízením případných celních deklarací. 

 
 

Článek 2 
Kupní cena  

 



 
 

Stránka 3 z 9 

 
 

2.1   Kupní cena za splnění závazků Prodávajícího dle této smlouvy je stanovena na základě 
nabídky Prodávajícího předložené v rámci zadávacího řízení publikovaného na profilu 
zadavatele E-ZAK s názvem „Dodávka krmného vozu“, DBID: 1974, Systémové číslo 
VZ: P17V00000240 jako cena maximální a nepřekročitelná a činí: 

 

Kupní cena bez DPH v Kč 4.275.000,- 

Sazba (v %) a výše DPH v Kč 897.750,- 

Kupní cena v Kč včetně DPH 5.172.750,- 

 

2.2 Kupní cena uvedená v článku 2, odst. 2.1 je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné 
překročit. Prodávající prohlašuje, že kupní cena obsahuje jeho veškeré nutné náklady na 
dodávku a s ní spojené činnosti, nezbytné pro řádné a včasné splnění předmětu smlouvy, 
včetně všech nákladů souvisejících, tj. zejména náklady na pořízení věci včetně nákladů na její 
výrobu, náklady na dopravu věci do místa převzetí, daně, případné clo, poplatky vč. 
recyklačních poplatků, náklady na doklady vztahující se k věcem a náklady na likvidaci odpadů 
vzniklých v souvislosti s odevzdáním věci při zohlednění veškerých rizik a zákonných vlivů. 
Prodávající dále prohlašuje, že kupní cena je stanovena s přihlédnutím k vývoji cen až do doby 
splnění předmětu smlouvy.  

2.3 Není-li výslovně uvedeno jinak, veškeré ceny v této Smlouvě uvedené se rozumí bez daně 
z přidané hodnoty (dále také DPH), která bude Prodávajícím účtována dle předpisů platných ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

2.4 Sjednaná cena dodávky je cenou nejvýše přípustnou. Změna výše ceny je možná pouze 
v případě, že po uzavření Smlouvy a před termínem předání a převzetí dodávky dojde ke 
změnám sazeb DPH (je možná výhradně změna výše DPH). 

 
 

Článek 3 
Platební podmínky 

3.1 Prodávající vystaví daňový doklad do 5 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění se 
splatností 30 dnů od doručení daňového dokladu Kupujícímu a doručí jej prokazatelně 
Kupujícímu do 3 kalendářních dnů od vystavení. Dnem zdanitelného plnění je den 
oboustranného podpisu protokolu o převzetí a předání věci/dodacího listu.  

3.2 Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad takové náležitosti 
nebude splňovat, bude Kupujícím vrácen do dne splatnosti daňového dokladu k opravě bez jeho 
proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti začíná běžet znovu ode dne doručení 
opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu. 

3.3 DPH bude účtována ve výši určené podle právních předpisů, platných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. Cena zahrnuje veškeré a konečné náklady spojené se sjednaným 
a uvedeným rozsahem plnění. Přílohou a součástí daňového dokladu musí být Kupujícím 
potvrzený předávací protokol/dodací list, potvrzující předání a převzetí věci jako bezvadné. 

 

 

 



 
 

Stránka 4 z 9 

 
 

3.4 Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu za dodání věci kupní cenu, která je v souladu 

s nabídkou Prodávajícího, kterou Prodávající podal do předmětného zadávacího řízení, 

na základě jím vystaveného a Kupujícímu prokazatelně doručeného daňového dokladu, a to do 

celkové výše ceny dohodnuté v čl. 2 této Smlouvy.  

3.5 Kupní cenu uhradí Kupující Prodávajícímu bankovním převodem na bankovní účet 

Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy.  

3.6 Prodávající bere na vědomí, že kupní cena bude částečně hrazena prostřednictvím 

poskytovatele úvěru, který bude mít Kupující řádně sjednán před dodáním věci. 

3.7 Prodávající odpovídá za škodu, která vznikne Kupujícímu z důvodů nedodržení vystaveného 

daňového dokladu v uvedených termínech, zejména za pozdní odvod DPH Kupujícím z důvodů 

pozdního dodání daňového dokladu Prodávajícím. 
 
 

Článek 4 
 Dodací doba, místo a instalace 

4.1 Prodávající se zavazuje dodat objednané zboží Kupujícímu ve lhůtě nejpozději do 31. 10. 2017. 

Prodávající splní svou povinnost provést (dodat) shora uvedenou věc tím, že tato bude převzata 

jako bezvadná Kupujícím, což obě stany potvrdí oboustranně podepsaným předávacím 

protokolem/dodacím listem. 

4.2 Prodlení Prodávajícího se lhůtou plnění se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 

4.3 Prodávající není v prodlení 

a) jestliže dojde k posunu termínu dodávky plnění na základě písemného pokynu Kupujícího, 

nebo 

b) jestliže dojde k posunu termínu dodávky plnění způsobeného vyšší mocí; o této skutečnosti 

je Prodávající povinen Kupujícího neprodleně informovat. Smluvní strany jsou povinny se 

vzájemně informovat o vzniku takové okolnosti a dohodnout způsob jejího řešení, jinak se 

vyšší moci nemohou dovolávat. 

4.3 Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu věci Kupujícího s dostatečným 

časovým předstihem (minimálně 3 pracovní dny) prokazatelně uvědomí o tom, že má v úmyslu 

věc předat, jinak Kupující není povinen věc převzít.  Prodávající vyrozumí o termínu dodávky 

oprávněnou osobu Kupujícího, a to XXXXX XXXX, vedoucího rostlinné výroby Žabčice, telefon: 

+420 XXX XXX XXX, e-mail: XXXXX.XXXX.XXX@XXXXX.XX 

4.4 Prodávající se zavazuje dodávku provést v níže uvedeném místě:  

        Školní zemědělský podnik Žabčice, Zemědělská 53, 664 63 Žabčice 

4.5 Prodávající prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn podepsat předávací protokol: XXXX 

XXXXX,  email: XXXXXXXXXX@XXXXX.XX, tel. +420 XXX XXX XXX. 

4.6 Teprve převzetím dodávky na základě podpisu Kupujícího na předávacím protokolu/dodacím 
listu, přechází na Kupujícího vlastnické právo a nebezpečí vzniku škody na předané dodávce, 
přičemž tato skutečnost nezbavuje Prodávajícího odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku vad 
dodávky. Do doby předání a převzetí dodávky nese nebezpečí vzniku škody na dodávce 
Prodávající. 



 
 

Stránka 5 z 9 

 
 

4.7      Kupující není povinen převzít dodávku, která vykazuje vady, byť by samy o sobě ani ve 
spojení s jinými nebrání řádnému užívání dodávky. Nevyužije-li Kupující svého práva                                             
nepřevzít dodávku vykazující vady, uvedou Kupující a Prodávající v protokolu o předání a 
převzetí  soupis těchto vad včetně způsobu a termínu jejich odstranění. Nedojde-li 
v protokolu  k dohodě Kupujícího a Prodávajícího o termínu odstranění, musí být vady 
odstraněny do  deseti pracovních dnů ode dne předání a převzetí dodávky. 

 
 

Článek 5 
Záruční doba  

5.1 Záruční doba na předmět smlouvy se sjednává na dobu 12 měsíců. Záruční doba počíná běžet 
dnem protokolárního převzetí předmětu smlouvy Kupujícím. Prodávající je odpovědný za to, že 
po celou Záruční dobu bude mít zařízení vlastnosti sjednané touto smlouvou. 

5.2 Záruční servis zahrnuje provádění urgentních oprav, tj. poruch neodkladného charakteru 
způsobujících neschopnost užívání k účelu, k němuž je samochodný krmný vůz určen. Nástup 
servisního technika k provedení urgentní opravy je podmíněn telefonickým a písemným (e-
mailovým) ohlášením poruchy Prodávajícímu ze strany Kupujícího, včetně popisu závady, na 
kontakt uvedený v bodu 5.5 této smlouvy.  

 V případě poruchy neodkladného charakteru, která způsobuje neschopnost provozu, zahájí 
servisní technik práce na odstranění závady: 

a) do 8 (osmi) hodin od ohlášení závady v případě, že Kupující urgentní poruchu ohlásil do 
10:00 hod. dopoledne, 

b) nejpozději do 10:00 hod. dopoledne následujícího dne po dni ohlášení závady v případě, že 
Kupující urgentní poruchu ohlásil po 10:00 hodině. 

Místem plnění záručních a urgentních oprav je místo určené dle čl. 4.4 této smlouvy, pokud se 

smluvní strany nedohodnou jinak. 

V ostatních případech poruch, závad či reklamací bude Kupující a Prodávající postupovat dle 
bodu 5.6 a násl. tohoto článku. 

V případě záruční opravy se doba opravy nezapočítává do záruční doby, tj. záruční doba se 
prodlužuje o dobu opravy.  

5.3 Prodávající je povinen v průběhu Záruční doby uskutečnit na základě písemné výzvy Kupujícího 
nejméně jednou ročně bezplatnou servisní prohlídku dodaného zařízení, při níž provede 
základní servisní úkony. Ostatní servisní úkony, které budou vyžadovány Kupujícím, budou 
hrazeny dle dohody smluvních stran. 

5.4 Prodávající odpovídá za vady, jež má předmět plnění v době předání a za vady, které se vyskytly 

v Záruční době. Záruka se nevztahuje na vady způsobené neodborným zacházením, 

nesprávnou nebo nevhodnou údržbou, nebo nedodržováním předpisů výrobců pro provoz 

a údržbu zařízení, které Kupující od Prodávajícího převzal při přejímce (např. záruční listy) nebo 

o kterých Prodávající Kupujícího písemně poučil. Záruka se rovněž nevztahuje na vady 

způsobené hrubou nedbalostí, nebo úmyslným jednáním.   

5.5 Hlášení všech poruch, závad a reklamací musí být provedeno písemně bez zbytečného odkladu 

poté, kdy bylo prodávajícím zjištěno (za písemné uplatnění se považuje i nahlášení faxem nebo 

e- mailem).  

  



 
 

Stránka 6 z 9 

 
 

Kupující bude vady oznamovat: (bude doplněno Prodávajícím): 

 jméno, příjmení: XXXXX XXXXX  

telefonní číslo: +420 XXX XXX XXX  

faxové číslo:   

e-mail:  XXXXXXXX@XXXXX.XX  

adresu:   742 56  Sedlnice 444 

Jakmile Kupující odešle toto oznámení, bude se mít za to, že požaduje bezplatné odstranění 

vady, neuvede-li v oznámení jinak.  

Prodávající je v takovém případě povinen odstranit vady na vlastní náklady, včetně případné 

přepravy vadného zboží a další s touto výměnou související náklady.  

5.6 Prodávající je povinen se písemně (např. prostřednictvím elektronických komunikačních 

prostředků) vyjádřit k reklamaci nejpozději do 3 pracovních dnů od jejího nahlášení.  

5.7 V případě, že tento termín nebude možné dodržet na základě prokazatelného zdůvodnění, bude 

dohodnut náhradní termín, který však nesmí být delší než 5 pracovních dnů od nahlášení 

reklamace. 

5.8 Kupující je oprávněn požadovat 

  a) odstranění vady opravou, je-li vada tímto způsobem odstranitelná, 

  b) přiměřenou slevu ze sjednané ceny, 

c) odstoupení od smlouvy v případě vady neodstranitelné, nebo vady odstranitelné, jestliže 

však kupující nemůže pro opětovné vyskytnutí vady po opravě nebo pro větší počet vad 

věc řádně užívat. 

5.9 Kupující je oprávněn vybrat si způsob odstranění vady, který mu nejlépe vyhovuje.  

5.10 Prodávající se zavazuje reklamované vady dodávky bezplatně odstranit. 

5.11 Prodávající se dále zavazuje vyslat svého servisního technika k odstranění vady tak, aby se 

k zařízení dostavil nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení reklamace, jestliže se však 

nejedná o ohlášení urgentní poruchy dle bodu 5.2 této smlouvy. Prodávající je v této souvislosti 

povinen mít k dispozici nejméně jednoho kvalifikovaného servisního technika oprávněného 

k provádění opravy dodaného krmného vozu. Neodstraní-li servisní technik Prodávajícího 

reklamovanou vadu při této návštěvě, zavazuje se Prodávající prověřit reklamaci, oznámit 

Kupujícímu do 2 pracovních dnů, zda reklamaci uznává a dohodnout termín odstranění závady 

(termín pro odstranění vady bude vždy dohodnut písemně). Pokud tak Prodávající v uvedené 

lhůtě neučiní, má se zato, že reklamaci uznává a odstraní ji nejpozději ve lhůtě uvedené v bodě 

5.12 Smlouvy. I v případech, kdy Prodávající reklamaci neuzná, je Prodávající povinen vadu 

odstranit - v takovém případě Prodávající písemně Kupujícího upozorní, že vzhledem 

k neuznání reklamace se bude domáhat úhrady nákladů na odstranění vady od Kupujícího. 

V případě, že Prodávající reklamaci neuzná, bude oprávněnost reklamace ověřena znaleckým 

posudkem, který obstará Kupující. V případě, že reklamace bude tímto znaleckým posudkem 

označena jako oprávněná, ponese Prodávající i náklady na vyhotovení znaleckého posudku. 

Právo Kupujícího na bezplatné odstranění vady i v tomto případě vzniká dnem doručení 



 
 

Stránka 7 z 9 

 
 

reklamace Prodávajícímu. Prokáže-li se, že Kupující reklamoval neoprávněně, je Kupující 

povinen uhradit Prodávajícímu prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění vady. 

5.12 Maximální termín pro odstranění vady, která nebrání užívání k účelu, k němuž je samochodný 

krmný vůz určen, je 30 kalendářních dnů ode dne doručení reklamace, nebylo-li mezi 

Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak. O odstranění reklamované vady sepíší prodávající 

a Kupující protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady. O dobu, která uplynula mezi uplatněním 

reklamace a odstraněním vady, se záruční doba prodlužuje. 

5.13 V případě, že Prodávající neodstraní vadu ve sjednané lhůtě, nebo – nebyla-li tato lhůta 

sjednána – ve lhůtě dle bodu 5.12 Smlouvy, nebo pokud Prodávající odmítne vady odstranit, 

je Kupující oprávněn zajistit si záruční opravu předmětu plnění prostřednictvím třetí osoby či 

ve vlastní režii, přičemž je Kupující oprávněn cenu této opravy předmětu koupě vyúčtovat 

Prodávajícímu (či náklady vzniklé opravou zařízení ve vlastní režii). Prodávající je povinen 

Kupujícímu uhradit náklady vynaložené na odstranění vady, a to do 30 dnů ode dne jejich 

písemného uplatnění u Prodávajícího.   

5.14 Funkční předmět plnění po provedené záruční opravě Prodávající Kupujícímu předá písemným 

protokolem. 

5.15 Prodávající je povinen uhradit Kupujícímu škodu, která mu vznikne vadným plněním, a to 

v plné výši. Prodávající rovněž Kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv 

z odpovědnosti za vady. 

 

 

Článek 6 
Smluvní pokuty 

6.1 V případě prodlení Prodávajícího s dodávkou je Kupující oprávněn účtovat smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % z kupní ceny (včetně DPH) za každý započatý den prodlení. 

6.2 Pokud Prodávající nedodá předmět smlouvy ani ve lhůtě do 30ti dnů po termínu plnění, je 

Kupující oprávněn Prodávajícímu účtovat smluvní pokutu ve výši 130.000,- Kč a odstoupit od 

této smlouvy. 

6.3 Pokud Prodávající neodstraní reklamovanou vadu ve sjednané lhůtě nebo – nebyla-li tato lhůta 

sjednána – ve lhůtě dle bodu 5.12 Smlouvy, je Kupující oprávněn účtovat Prodávajícímu smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny vč. DPH za každou reklamovanou vadu, u níž je Prodávající 

v prodlení, za každý den prodlení. 

6.4 Pokud bude Kupující v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu a neprokáže, že 

toto prodlení bylo způsobeno opožděným uvolněním finančních prostředků ze státního 

rozpočtu, je Prodávající oprávněn účtovat Kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 

částky za každý i započatý den prodlení. 

6.5 Na jakoukoli smluvní pokutu je oprávněna strana smlouvy vystavit daňový doklad – fakturu. 

Jakákoli smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení oznámení o jejím uplatnění 

druhé straně smlouvy. Náhrada případné škody není zaplacením kterékoliv smluvní pokuty 

dotčena.  



 
 

Stránka 8 z 9 

 
 

6.6 Zaplacením sankce (smluvní pokuty) není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody 

způsobené mu porušením povinnosti Prodávajícího, na niž se sankce vztahuje. 
 
 

Článek 7 

Ukončení smluvního vztahu 

7.1 Smluvní vztah založený touto Smlouvou může být ukončen splněním, dohodou Smluvních 
stran nebo odstoupením.  

7.2 Kupující je kromě zákonných důvodů oprávněn od Smlouvy odstoupit také v případě  

 a) že proti majetku Prodávajícího bude v rámci insolvenčního řízení rozhodnuto o úpadku, 

 b) že dojde k podstatnému porušení povinností uložených Prodávajícímu Smlouvou, které 
Prodávající v dodatečně poskytnuté lhůtě neodstraní, 

 c) že Prodávající nebude opakovaně, tzn. minimálně třikrát, respektovat pokyny Kupujícího, 

 d) že bude pozastaveno nebo ukončeno poskytování finančních prostředků určených ke krytí 
výdajů plynoucích z realizace projektu SZIF, případně tyto výdaje budou poskytovatelem 
dotace označeny za nezpůsobilé, 

 e) že prodávající uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti 
a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

7.3 Účinnost odstoupení od Smlouvy nastává doručením písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 

 
 

Článek 8 
Změny smlouvy 

 

8.1 Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze písemnými, průběžně číslovanými smluvními 
dodatky, jež musí být jako takové označeny a platně podepsány oběma smluvními stranami. 

8.2 Předloží-li některá ze smluvních stran návrh dodatku ke Smlouvě, je druhá smluvní strana 
povinna se k návrhu vyjádřit do patnácti dnů ode dne následujícího po doručení návrhu 
dodatku. 

 
 

Článek 9 
Ustanovení společná a závěrečná 

9.1 Otázky touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v účinném znění. 

9.2 Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této Smlouvy 

neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, že 

by jakékoli ujednání této Smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se tímto 

smluvní strany zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném 

způsobu provedení záměrů obsažených v takovém ujednání této Smlouvy, jež platnosti a/nebo 

účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbyla.     



 
 

Stránka 9 z 9 

 
 

9.3 Tato Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, přičemž 

Prodávající obdrží dvě (2) a Kupující dvě (2) vyhotovení.  

9.4 Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle 

§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. 

Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, 

z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 

zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). Prodávající si je vědom 

povinnosti uchovávat po dobu 10 let od skončení plnění veřejné zakázky doklady související 

s plněním této veřejné zakázky, nejméně však do roku 2027. 

Prodávající bere na vědomí, že obdobnou povinností bude povinen smluvně zavázat také své 

poddodavatele. 

9.5 Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem této Smlouvy řádně seznámily, že tato 

Smlouva je projevem jejich vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, není uzavřena v tísni 

a/nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

9.6 Smlouva se uzavírá okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv v účinném znění (zákon o registru smluv) v registru smluv.“ 

9.7 Kupující i prodávající souhlasí s uveřejněním smlouvy včetně příloh na profilu zadavatele 

a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv. 

Vložení do registru smluv zajistí Kupující. 

9.8 Nedílnou přílohu této Smlouvy tvoří Příloha č. 1: Technická specifikace krmného vozu. 

 
 
V Brně dne 19.9.2017   V Sedlnicích, dne 14.09.2017 
 
Za Kupujícího   Za Prodávajícího 
 
 
 
 
……………………………………..…………..   ………..………………………………… 
  prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc.      Ing. Jan Juričák 
rektor Mendelovy univerzity v Brně    jednatel společnosti 
 
 
Správce rozpočtu: 
 
 
 
…………………………………………………… 
          Ing. Radomil Měřínský 
ředitel Školního zemědělského  
            podniku Žabčice 



Příloha č.  1 kupní smlouvy

položka Minimální požadovaná tecnická specifikace samochodného krmného vozu

splněno dle 

požadavku/ 

splněno nad 

rámec požadavku

Popis 

technické 

speficikace 

dodávaného 

krmného vozu

1 Nový, nepoužitý stroj ANO

2 Samochodný dvoušnekový krmný vůz s vertikálním systémem míchání, vybavený čelní nakládací frézou ANO

3 Kapacita min. 20 m3 ANO / 20 m3

4 Motor umístěný v zadní části stroje o min. výkonu 150 kW a současnou platnou emisní normou ANO / 151 kW

5 Rám a vana vyrobena z oceli S355 o min. tloušťce dna 25 mm a stěny min. 8 mm ANO

6 2 míchací šneky z oceli S355 ANO

7 Elektronický systém vážení s možností přenosu dat včetně programu pro zpracování zjištěných dat z krmného vozu v českém jazyce ANO

8 Výsuvný výložník situovaný vlevo, bezprostředně za přední nápravou ANO

9 Přední i zadní náprava hnaná a řízená – pohon všech 4 kol ANO

10 Hydro-pneumatické výškově nastavitelné odpružení přední i zadní nápravy ANO

11 Přepravní rychlost v intervalu min. 0 až 40 km/h ANO/až 40 km/h.

13 Výkon čelní nakládací frézy min 150 HP ANO

14 Tunel čelní nakládací frézy s dopravníkem, šířka min. 800 mm ANO

15 CAN BUS komunikační program pro diagnostiku stroje při možných poruchách ANO

16 Osvětlení a způsobilost pro provoz po pozemních komunikacích ANO

17 Kamerový systém sestávající se z min. 3 kamer umístěných v mrtvých úhlech stroje (pravá strana stroje, míchání a couvání) včetně monitoru s přenosem obrazu od jednotlivých kamer ANO

18 Vyhřívaná zpětná zrcátka ANO

19 Centrální mazací sytém celého stroje ANO

20 Odpružená sedačka řidiče ANO

22 Předehřev chladící kapaliny a hydraulického oleje ANO

23 Systém automatického čištění chladiče prostřednictvím reverzního chodu lopatek vrtule chladiče ANO

24 Vnitřní stěny vany opatřeny plastovými dílci (prodloužení životnosti ocelové kostrukce vany) ANO

25 Záruka 12 měsíců dle podmínek uvedených v kupní smlouvě ANO

V Sedlnicích dne 14.9.2017

      podpis oprávněného zástupce

Tato příloha je současně přílohou č.1 Kupní smlouvy

Technická specifikace dodávaného zařízení: samochodný krmný vůz

potvrzení dodavatele o splnění 

požadavků

Page 1


